12,41 % du chiffre d’affaires total consolidé du Groupe, contre 11,64 % au 31 décembre 2014.

VIDELIO a souscrit auprès de Natixis en mai 2015 un contrat de couverture de change € / US$ à hauteur
de 3,5 M€ sur 1 an à l’effet de couvrir le risque de change sur les achats de marchandises dans le cadre
du chantier Oasis of Sea III. Les principales caractéristiques de cette couverture sont les suivantes :

Date de départ 11 Mai 2015

Date d’échéance 9 Mai 2016

Date de valeur 11 Mai 2016

Cours flexi 1,1345

Dates d’exercice Toute date comprise entre la date Spot et la date d’échéance

Cette couverture a été dénouée le 22 décembre 2015

Etant donné sa présence internationale, l’état de la situation financière du Groupe est sensible aux
variations du cours de change, en raison de la conversion des actifs de filiales libellés en devise étrangère.
Les principales devises concernées sont la livre sterling et le dollar américain. Le compte de résultat du
Groupe est également sensible au risque de change en raison de la conversion, dans les états financiers
consolidés, des comptes des filiales étrangères.

Sensibilité

(en K€) GBP USD
Appréciation

euro + 10 %
Dépréciation

euro - 10 %

Capitaux propres -4 050 2 218 167 -204

GBP USD
Appréciation

euro + 10 %
Dépréciation

euro - 10 %

Chiffre d’affaires 557 16 537 -1 554 1 899

EBITDA -394 1 446 -87 106

Résultat d’exploitation -458 1 414 -96 117

  6.1.3.4 Risques sur actions

En décembre 2010, la Société a procédé au rachat de 1 628 301 actions propres, représentant 6,29 % du
capital de la Société au 31 décembre 2015, dans le cadre d’une offre publique d’achat simplifiée (visa
AMF n° 10419 du 29 novembre 2010). Ces actions sont comptabilisées pour leur valeur d’acquisition, soit

57

1 953 961,20 € (1,20 € par action), augmenté des frais d’acquisition, soit au total 2 211 722 €. Suite à la
mise en place du contrat de liquidité (cf. ci-dessous), le solde des actions auto-détenues par la Société
en compte nominatif s’élève à 1 578 301. Au 31 décembre 2015, leur valeur de marché s’élevait à 2 408

[…]

au 31  décembre  2015, à 12,41  % du chiffre d’affaires total consolidé du Groupe, contre 11,64  % au
31 décembre 2014.

VIDELIO a souscrit auprès de Natixis en mai 2015 un contrat de couverture de change € / US$ à hauteur
de 3,5 M€ sur 1 an à l’effet de couvrir le risque de change sur les achats de marchandises dans le cadre
du chantier Oasis of Sea III. Les principales caractéristiques de cette couverture sont les suivantes :
Date de départ 11 Mai 2015

Date d’échéance 9 Mai 2016

Date de valeur 11 Mai 2016

Cours flexi 1,1345

Dates d’exercice Toute date comprise entre la date Spot et la date d’échéance

Cette couverture a été dénouée le 22 décembre 2015

Etant donné sa présence internationale, l’état de la situation financière du groupe est sensible aux
variations du cours de change, en raison de la conversion des actifs de filiales libellés en devise étrangère.
Les principales devises concernées sont la livre sterling, le dollar américain.Le compte de résultat du
Groupe est également sensible au risque de change en raison de la conversion, dans les états financiers
consolidés, des comptes des filiales étrangères.

Sensibilité

En K€ GBP USD
Appréciation euro

+ 10 %
Dépréciation euro

- 10 %

Capitaux propres -4 050 2 218 167 -204

Chiffre d’affaires 557 16 537 -1 554 1 899

EBITDA -394 1 446 -87 106

Résultat d’exploitation -458 1 414 -96 117

Note 19 : Impôt

Périmètre d’intégration fiscale de la société VIDELIO

145

Les sociétés suivantes font partie du périmètre d’intégration fiscale constitué par VIDELIO,
société tête de groupe au 31/12/2015 :

Sociétés Adresses N° de SIREN

VIDELIO
13/15, rue Louis Kérautret Botmel
35000 Rennes 382 574 739

C2M-Intelware
27/41, boulevard Louise Michel

92635 Gennevilliers Cedex
334 356 862

VIDELIO - IEC
27/41, boulevard Louise Michel

92635 Gennevilliers Cedex
350 093 704

VIDELIO - Cap’Ciné
3, rue Villaret de Joyeuse

75017 Paris
411 276 702

VIDELIO - Media
191-193 route de Saint Leu

93800 Epinay Sur seine
402 613 384

VIDELIO - Events
16, avenue Galilée

92350 Le Plessis Robinson
511 527 756

Digital Cosy
13/15, rue Louis Kérautret Botmel

35000 Rennes
519 146 096

VIDELIO - HMS
25-27 Rue Louis Breguet

44600 Saint- Nazaire
328 885 157

G2J.COM
8, Lotissement Plateau Acajou

97232 Lamentin
417 887 858

Time Code Services
3, rue Villaret Joyeuse

75017 Paris
507 414 662

Académie VIDELIO
27/41, boulevard Louise Michel

92635 Gennevilliers Cedex
509 536 272

Utram
16, avenue Galilée

92350 Le Plessis Robinson
353 147 713

Financière Utram
16, avenue Galilée

92350 Le Plessis Robinson
490 887 411

Charge d’impôt sur le résultat

En K€ 31/12/2015 31/12/2014

Impôt courant(1) 1 903 1 311

Impôt différé -894 -74

TOTAL 1 009 1 237

(1) Conformément aux dispositions du CNC du 14 janvier 2010, le Groupe a exercé son jugement sur la qualification de la
Contribution sur la Valeur Ajoutée (CVAE). Le Groupe a considéré que l’assiette de la CVAE étant la différence de produits et
de charges, elle entre dans le champ d’application de la norme IAS 12. L’impôt sur le résultat en 2015 comprend une charge
nette de 1 055 K€ au titre de la CVAE, contre 935 K€ en 2014.

Impôts différés

En K€ 31/12/2015 31/12/2014

Impôt différés – Actif (1) 5 579 4 021

Impôt différés – Passif 329 319

Impôt différés - Net 5 250 3 702

(1) Au 31 décembre 2014, le Groupe a comptabilisé une charge d’impôt différé de 234K€  au titre de l’utilisation des pertes  de